
 муниципальное общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области
(МОУ «Комсомольская СШ»)

 
ПРИКАЗ

17.02.2025 № 16

«О зачислении в группы на платные
образовательные услуги в МОУ «Комсомольская СШ»»

На основании приказа №14 от 10.02.2025 г. «Об организации предоставления платных
образовательных услуг  в  МОУ «Комсомольская  СШ»» (далее  — приказ  № 14),  в
соответствии Положением об оказании платных образовательных услуг, а также на
основании  программы дополнительных  платных образовательных  курсов/программ
(далее  —  программы),  утвержденные  приказом  №  14 и  на  основании  личных
заявлений родителей  (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  перечень  программ  по  оказанию платных  образовательных  услуг

(далее — ПОУ) и обеспечить их реализацию с 17.02.2025 г. по 30.05.2025 г. по
следующим группам:

№
 
п
/
п

Наименование программы Кол-во часов
в неделю

(час.)

Наполняемость
группы (чел.)

1 Курс «Подготовка к школе», 6-7 лет 1 4

2 Курс «Говори правильно» 5-7, 8-17 лет 1 8

3 Курс «Английский с удовольствием»,  8-17
лет

2 15

4 Курс «Учебная мастерская», 7-10 лет 4 15

2. Назначить педагогов дополнительного образования платных дополнительных
услуг  ответственными  за  реализацию  программ  ПОУ,  указанных  в  пункте  1
настоящего приказа, в следующем составе:

№
п/
п

Наименование программы Ф.И.О. ответственного

1 Курс «Подготовка к школе», 6-7 лет Яценко Марина Викторовна, учитель
начальных классов

2 Курс «Говори правильно» 5-7, 8-17
лет

Яценко Марина Викторовна, учитель
начальных классов/учитель-логопед,

учитель-дефектолог

3 Курс «Английский с 
удовольствием»,  8-17 лет

Кушуфаева Айжан Ильинична, учитель
английского языка



4 Курс «Учебная мастерская», 7-10 лет Яценко Марина Викторовна, учитель
начальных классов;

 Атеева Алия Анатольевна – учитель
начальных классов

3. Скомплектовать  группы  обучающихся  по  программам  ПОУ  в  следующем
составе:

№
п/
п

№ 
в 
гр.

Ф.И.О. Дата
рождения

Класс Ф.И.О. родителя
(законного

представителя)

Курс «Подготовка к школе», 6-7 лет
группа № 1

1 1 Атеева Амина 10.09.2018 Смешанная
дошкольная
группа 

Атеева  Роза
Шамильевна

2 2 Нам Алексей 26.02.2018 Ким  Александра
Станиславовна

3 3 Скляренко Иван Скляренко  Татьяна
Владимировна

4 4 Ишанова Жасмин 05.09.2017 Ишанова  Зульфия
Владимировна

Курс «Говори правильно» 5-7, 8-17 лет 
группа № 2

5 1 Атеева Амина 10.09.2018 Дошкольная
группа

Атеева  Роза
Шамильевна

6 2 Федорец Варвара 27.04.2016 2 Федорец  Алия
Бейбытовна

7 3 Жесупов Айдар 29.03.2015 3 Жесупова Марина 
Романовна

8 4 Сергалиев Тимур 22.01.2016 3 Сергалиева Наталья 
Александровна

Курс «Английский с удовольствием» 8-17 лет
группа № 3

9 1 Коршунов Кирилл 09.12.2015 2 Потапова  Яна
Юрьевна

10 2 Скляренко Владимир 21.12.2015 2 Скляренко  Татьяна
Владимировна

11 3 Федорец Варвара 27.04.2016 2 Федорец  Алия
Бейбытовна

12 4 Нам Анастасия 23.03.2016 2 Ким  Александра
Станиславовна

13 5 Молчанов Илья 01.03.2016 2 Молчанова  Оксана
Сергеевна

14 6 Утепова Анита 31.01.2017 2 Утепова Динара 

15 7 Сергалиев Тимур 22.01.2016 3 Сергалиева Наталья 
Александровна

16 8 Хайбульдинов Эмиль 25.02.2015 3 Хайбульдинова Алтн



17 9 Зениева Арина 15.05.2015 3 Синицына  Светлана
Сергеевна

18 10 Пабат Злата 24.11.2014 3 Пабат  Надежда
Леонидовна

19 11 Жесупов Айдар 29.03.2015 3 Жесупова Марина 
Романовна

Курс «Учебная мастерская», 7-10 лет 
группа № 4

20 1 Коршунов Кирилл 09.12.2015 2 Потапова  Яна
Юрьевна

21 2 Скляренко Владимир 21.12.2015 2 Скляренко  Татьяна
Владимировна

22 3 Федорец Варвара 27.04.2016 2 Федорец  Алия
Бейбытовна

23 4 Пабат Злата 24.11.2014 3 Пабат  Надежда
Леонидовна

24 5 Сергалиев Тимур 22.01.2016 3 Сергалиева Наталья 
Александровна

25 6 Зениева Арина 15.05.2015 3 Синицына  Светлана
Сергеевна

26 7 Хайбульдинов Эмиль 25.02.2015 3 Хайбульдинова Алтн

5.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  Адресову  Гульнару
Ризыковну, учителя химии и географии, заведующего ПОУ. 
 

Директор школы:                          Волчанская Е.А.


